
124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.566 Quinta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2023

interessados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portalde-
compraspublicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.
pa.gov.br. Abertura: 20 de outubro de 2023 às 15h00min (horário de Bra-
sília). Informações: pregaoeletronicopmc@gmail.com. 
Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATOS DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2023-PMC 

Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada em Aquisição de 05 (Cinco) Ambulancha, destinada a suprir 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal 
de Saúde. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATO Nº 
1.PE.010/2023-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contratada: 
D. F. Ferreira Comércio e Serviços Ltda, CNPJ nº 17.547.400/0001-14, Va-
lor Total R$ 540.000,00. Vigência: 09/08/2023 a 09/08/2024. 
Ordenador: Klenard Attilio Ranieri. 

Protocolo: 994340

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº 010-2023. DISPENSA Nº 07/2023-010 
Objeto: Locação de imóvel urbano destinado ao funcionamento da Cre-
che Merivaldo Jonair Paiva, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação. Contratado: Heliewerton Germano da Costa com 
CPF nº 720.997.982-49. Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, c/c, art. 26, 
da Lei Federal nº 8.666/93. Valor Global: R$ 24.000,00. Ratificação em: 
27/07/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

Protocolo: 994341

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 290901/2023 
Decorrente do Pregão Eletrônico nº 022/2023 - SRP. Registrador: 
Fundo Municipal de Saúde de Capitão Poço. Objeto: contratação de 
empresas especializadas no fornecimento de cilindros de oxigênio, com 
compras de cilindros de oxigênio abastecimento e compra de materiais 
medicinais, conforme descrição deste termo de referência, sob regime de 
menor preço por item. Empresas registradas: R. V. da S. Marques; CNPJ 
nº 06.105.627/0001-93. Valor total R$ 126.825,00; White Martins Gases 
Industriais do Nordeste Ltda; CNPJ nº 34.597.955/0013-23. Valor total: R$ 
535.152,20. Data da Assinatura: 29/09/2023.
REGISTRO DE PREÇOS Nº 041001/2023, decorrente do Pregão Eletrôni-
co nº 030/2023 - SRP. Registrador: Fundo Municipal de Saúde de Capitão 
Poço. Objeto: registro de preços para contratação de empresas especiali-
zadas no fornecimento de uniformes e materiais técnicos, de uso pessoal, 
que serão destinados aos profissionais: (agente comunitário de saúde - 
ACS e agente de combate a endemias - ACE) conforme demanda e dis-
ponibilidade orçamentária, de acordo com especificações e quantidades 
estabelecidas neste edital.Empresas registradas: P R S de Castro Eireli; 
CNPJ nº 36.620.827/0001-45, Valor total R$ 20.124,00; Grafica Rapida 
Eireli -Me; CNPJ nº 35.644.124/0001-94, Valor total: R$ 58.813,80. Data 
da Assinatura: 04/10/2023.

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATOS DECORRENTES DO PREGÃO Nº 030/2023 PE-SRP-PMCP, 
conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 041001/2023. Objeto dos 
contratos: Contratação de Empresas Especializadas No Fornecimento de 
Cilindros de oxigênio, Com Compras de Cilindros de Oxigênio Abasteci-
mento e Compra de Materiais Medicinais, Conforme Descrição Deste Ter-
mo de Referência, Sob Regime de Menor Preço Por Item. CONTRATO Nº 
2023041001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde Contratado: P R S de 
Castro Eireli, CNPJ 36.620.827/0001-45. Valor global R$20.124,00 (vinte 
mil e cento e vinte e quatro reais). Vigência 04/10/2023 a 04/10/2024. 
CONTRATO Nº 2023041002. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Con-
tratado: Gráfica Rápida Eireli - Me, CNPJ: 35.644.124/0001-94. Valor glo-
bal R$58.813,80(cinquenta e oito mil, oitocentos e treze reais e oitenta 
centavos). Vigência 04/10/2023 a 04/10/2024.
DECORRENTES DO PREGÃO nº 022/2023 PE-SRP-PMCP, conforme sal-
do da Ata de Registro de Preço nº 290901/2023. Objeto dos contratos: 
Contratação de Empresas Especializadas no Fornecimento de Cilindros de 
oxigênio, Com Compras de Cilindros de Oxigênio Abastecimento e Compra 
de Materiais Medicinais, Conforme descrição Deste Termo de Referência, 
Sob Regime de Menor Preço Por Item. CONTRATO Nº 2023021001. Con-

tratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado: R V da S Marques, CNPJ 
06.105627/0001-93. Valor global R$ 64.662,00 (sessenta e quatro mil, 
seiscentos e sessenta e dois reais). Vigência 02/10/2023 a 02/10/2024. 
CONTRATO Nº 2020210202. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. 
Contratado: Fundo Municipal de Saúde Contratado: White Martins Gases 
Industriais do Norte Ltda, CNPJ: 34.597.955/0013-23. Valor global R$ 
269.424,28 (duzentos e sessenta e nove mil, quatrocentos e vinte e quatro 
reais e vinte e oito centavos). Vigência 02/10/2023 a 02/10/2024.
DECORRENTES DO PREGÃO Nº 023/2023-PMCP-PE-SRP, conforme 
saldo da Ata de Registro de Preço nº 190901/2023. Objeto dos con-
tratos: Aquisição Pauta de Gêneros Alimentícios do ano de 2023 do Pro-
grama Nacional de alimentação Escolar. CONTRATO Nº 2023200905. Con-
tratante: Fundo Municipal de Educação. Contratado: A. R. da C. Barra Ltda 
CNPJ: 16.646.573/0001-27. Valor global R$ 44.281,25 (quarenta e quatro 
mil, duzentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). Vigência 
20/09/2023 à 20/09/2024.

Protocolo: 994345

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA/PA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº016/2022PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA/PA, torna público que foi 
adjudicado / Homologado o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 
eletronico Nº 016/2023PMC - Processo Administrativo nº 1408/2023, cujo 
objeto a presente licitação tem por objeto para REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMEN-
TO E APLICAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ EM DIVERSOS 
LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE CURUÇA, A SEREM DEFINIDOS DE 
ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.  tendo como Vencedor 
a empresa L MELO CONSTRUÇÕES LTDA,CNPJ: nº 07.665.869/0001-02, 
no Valor Global  R$ 8.941.296,00(oito milhões ,novecentos e quarenta e 
um mil e duzentos e noventa e seis reais ) Curuçá/PA, Jefferson Ferreira 
de Miranda - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE E REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2023SEMOUT

OBJETO: o Registro De Preços Para Eventual Contratação De Empresa 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTI-
CA EM CBUQ EM DIVERSOS LOGRADOUROS NO MUNICÍPIO DE CURU-
ÇA, A SEREM DEFINIDOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MU-
NICÍPIO. ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇA 
CNPJ:05.171.939/0001-32 VENCEDORES: L MELO CONSTRUÇÕES LTDA, 
CNPJ: nº 07.665.869/0001-02;   ASSINATURA: 03/10/2023   vigência: 12 
(DOZE) MESES.

Protocolo: 994348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE IGARAPÉ-MIRI/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 018/2023-CPL/SEMSA-SRP. Tipo: - Menor 
preço por item. Pregão Eletrônico para Registro de preço para EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA ADITI-
VADA, DIESEL S10 E DIESEL SB-500) POR MAIOR DESCONTO SOBRE O 
PREÇO MÉDIO AO CONSUMIDOR DIVULGADO PELO SISTEMA DE LEVANTA-
MENTO DE PREÇOS DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL 
E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP, visando atender as necessidades das Secreta-
rias de Saúde e Assistência Social de Igarapé-Miri/PA. Abertura: 18/10/2023 
às 09h. Informações: pregoeiroigmiri@gmail.com. Edital disponível em: www.
portaldecompraspublicas.com.br. e www.prefeituradeigarapemiri.pa.gov.br.

Ailton Pixuna da Costa
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 994350

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-048-PE

A Prefeitura Municipal de IPIXUNA DO PARÁ, torna público a todos os 
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO E FORNECIMENTOS DE ILUMINAÇÃO, 


